



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HOLST SKO A/S
TORVEGADE 24, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. maj 2016

Niels Flemming Lærkeborg Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Holst Sko A/S Torvegade 24 7100 Vejle
	Hjemmeside: www.holst-sko.dk E-mail: kontor@holstsko.dk
	CVR-nr.: 50 66 74 13 Stiftet: 18. december 1974 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Løvbjerg, formand Flemming Hansen Niels Flemming Lærkeborg Hansen
Direktion	Niels Flemming Lærkeborg Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er detailvirksomhed med salg af sko og beslægtede varer gennem multibrand butikker i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2015 har været præget af en ekstrem hård konkurrence i skobranchen, hovedsageligt på grund af forbrugernes tilbageholdenhed. Ifølge Danmarks statistik blev skobranchen ramt af faldende salg i 2015. På trods af denne udvikling har Holst kæden været i stand til at øge omsætningen i forhold til 2014.

Selv under hensyntagen til den ekstreme konkurrencesituation i dansk detailhandel i almindelighed, og skobranchen i særdeleshed, finder direktionen og bestyrelsen resultatet for skuffende.

Årets resultat udgør et overskud på 18.867 kr.

Regnskabsåret er belastet af en ombygning og udvidelse af forretningen i Odense og hertil kommer, at også en nødvendig omlægning i medarbejderstaben har været omkostningskrævende.

Selskabets investeringer og renteindtægter har udvist en yderst tilfredsstillende udvikling i 2015.

Selskabet har i regnskabet ændret det regnskabsmæssige skøn omkring ukurans på varelager, hvilket har betydet en indtægtsføring på 710 tkr. i forhold til tidligere regnskabsmæssige skøn. Der er således en harmonisering af koncernregler for varelagerne med søsterselskabet Ecco Holst A/S.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en lignende indtjening i det kommende regnskab.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014(8 mdr.) kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		9.739.091	6.479.306
Personaleomkostninger.....	1	-9.846.013	-5.708.813
Andre driftsomkostninger.....		-54.820	-95.120
Afskrivninger.....		-943.635	-743.718
DRIFTSRESULTAT.....		-1.105.377	-68.345
Finansielle indtægter.....	2	1.513.265	474.849
Finansielle omkostninger.....	3	-370.722	-324.511
RESULTAT FØR SKAT.....		37.166	81.993
Skat af årets resultat.....	4	-18.299	-81.181
ÅRETS RESULTAT.....		18.867	812
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		18.867	812
I ALT.....		18.867	812

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Udviklingsprojekter.....		33.242	59.835
Immaterielle anlægsaktiver.....		33.242	59.835
Biler.....		0	426.648
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		618.303	801.922
Indretning af lejede lokaler.....		2.022.752	2.476.382
Materielle anlægsaktiver.....		2.641.055	3.704.952
Depositum.....		499.964	468.616
Finansielle anlægsaktiver.....		499.964	468.616
ANLÆGSAKTIVER.....		3.174.261	4.233.403
Varelager.....		8.219.211	7.963.582
Varebeholdninger.....		8.219.211	7.963.582
Tilgodehavender fra salg.....		202.452	281.732
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	408.782
Udskudt skatteaktiv.....		549.128	444.569
Andre tilgodehavender.....		3.188.084	3.183.455
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	254.074
Periodeafgrænsningsposter.....		46.612	119.711
Tilgodehavender.....		3.986.276	4.692.323
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		5.513.001	4.618.627
Værdipapirer.....		5.513.001	4.618.627
Likvider.....		29.261	106.057
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.747.749	17.380.589
AKTIVER.....		20.922.010	21.613.992

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		550.000	550.000
Overført overskud.....		6.926.044	6.907.177
EGENKAPITAL.....	5	7.476.044	7.457.177
Gæld til pengeinstitutter.....		7.445.612	9.258.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.197.778	1.833.375
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.184.040	0
Selskabsskat.....		83.151	0
Anden gæld.....		2.535.385	3.065.136
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.445.966	14.156.815
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.445.966	14.156.815
PASSIVER.....		20.922.010	21.613.992
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015 kr.	2014(8 mdr.) kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	37	36	
Løn og gager.....	8.535.557	4.837.436	
Pensioner.....	986.642	691.643	
Andre omkostninger til social sikring.....	323.814	179.734	
	9.846.013	5.708.813	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	94.411	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.513.265	380.438	
	1.513.265	474.849	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	37.319	46.388	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	333.403	278.123	
	370.722	324.511	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	122.858	-254.074	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	8.332	
Regulering af udskudt skat.....	-104.559	326.923	
	18.299	81.181	
Egenkapital			5
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	550.000	6.907.177	7.457.177
Forslag til årets resultatdisponering.....		18.867	18.867
Egenkapital 31. december 2015.....	550.000	6.926.044	7.476.044

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6**

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 129 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13-28 måneder med en samlet restleasingydelse på 241 tkr.

Lejekontrakter

Selskabet har pr. 31. december 2015 indgået aftale om 6 lejemål, der dækker forskellige perioder op til år 2019. Den nuværende årlige leje for alle lejemålene andrager 4.146 tkr. og den totale restlejeforpligtelse udgør i alt 3.005 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holst Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Til sikkerhed for huslejebetaling er der stillet bankgarantier på 106.764 kr.

Til sikkerhed for leverandørbetaling er der stillet bankgarantier på 300.000 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er pantsat værdipapirer, depotafkastkonto samt tilgodehavender, der til sammen har en bogført værdi på 5.512.478 kr.